
Resolución No 17912022

Ni collch
eregnl

ffiffi

Municipio Nicolich.

VISTO:
La nota recibida por vecinos del Barrio Empalme Nicolich de la Ciudad Liber Seregni

GONSIDERANDO:
1. Que en la misma solicitan el cambio de nombre de las calles Panambi por el

nombre de "[MIRTHA IMACCIÓ" y la calle Ancón por el nombre de "GILBERTO
IMINETTI".

ATENTO: A lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Cambiar de designación a la calle Panambí por el nombre de "ft/IRTHA tvlACClÓ".
MIRTHA MACCIÓ llegó al barrio en año 1959 cuando su padre Don Guillermo
tt/acció abrió el Almacén del barrio en la calle auxiliar ruta 101 a pasos del Bar de
Don Gilberto Minetti. Desde muy pequeña ayudaba a su padre con el almacén y
desde ahí se fue ganando el cariño de todas las vecinas y vecinos. Luego Mirtha
abrió su propia tienda en la esquina de la calle auxiliar de la ruta 101 y Ancón.

2. Cambiar de designación a la calle Ancón por el nombre de "GILBERTO MINETTI'.
GILBERTO MINETTI fue uno de los primeros pobladores de la zona. En el año
1959 abrió un Bar ubicado en la calle auxiliar a la Ruta 101 entre Ancón y Panambí
que fuera lugar de encuentro de muchísimos vecinos de la zona.

3. lncorpórese al Registro de resoluciones del Municipio y comuníquese.-

o

Ciudad Gral. Liber Seregni, 14 de Diciembre de 2022

Acta N" 2512022.

bho
Conc

C
o Nicoliclr

Scrcgni

L
A,lcalde ral' Líb erS h
Ciu dad G

fl(
_{*rtrsY %yine,
Carlos Daníel Cardozo

L

L


